
C OM U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA IV AMMINISTRAZIONE, GESTIONE E CONTROLLO DEL
TERRITORIO

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 97 del 29/02/2024 Reg. N. Servizio 18 del 21/02/2024

OGGETTO LIQUIDAZIONE CIRCA LA FORNITURA DI ATTREZZATURA E SEGNALETICA
STRADALE

CIG: CIG: ZDA3DD81D6 CUP:

VISTI:
· Gli artt.107, 109, comma 2 e 182 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
· Il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;
· Il Vigente Statuto Comunale;
· Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DATO ATTO CHE:
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 31.03.2017, eÌ stato approvato il regolamento di contabilitaÌ
armonizzato;
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 in data 28.11.2023, eÌ stato approvato il Documento Unico di
Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026;
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 in data 22.12.2023, eÌ stato approvato il bilancio di previsione finanziaria
2024/2026, (art.151 del D.lgs. 267/2000 e art.10 del D.lgs. n. 118/2011);
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 del 27.04.2023 eÌ stato approvato il Rendiconto di Gestione esercizio
2022;

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 14.06.2021 con il quale sono state attribuite in capo allo
scrivente le funzioni previste dall’art.107 del richiamato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 di conferimento di posizione organizzativa dell’Area IV –
Amministrazione, Gestione e Controllo del Territorio;

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Posizione Organizzativa ha
verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse;



DATO ATTO che il responsabile del procedimento non ha rilevato neì segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di
conflitto di interesse;

ACCERTATA la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la correttezza delle
procedure seguite, la conformitaÌ del presente atto ai principi di carattere generale dell’ordinamento, nonchè ai principi
di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa;

VISTA la determinazione a firma dello scrivente n. 623 del 21/12/2023 con la quale si richiedeva la fornitura di
attrezzature e segnaletica stradale alla ditta Savino Restaino con sede legale in C/da Santa Loja, snc, a Tito (Pz) –
85050 con P.I. 01966620765 per la somma complessiva di € 1.012,01 iva inclusa;

DATO ATTO che la fornitura è stata regolarmente effettuata nel rispetto delle condizioni qualitative e quantitative
pattuite;

VISTA la fattura ricevuta dalla ditta Savino Restaino n. 1/5 del 31/01/2024 con importo pari ad € 1.012,01 iva
compresa per la fornitura sopra descritta;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione, in favore della ditta Savino Restaino con sede legale in C/da Santa
Loja, snc, a Tito (Pz) – 85050 con P.I. 01966620765 per la somma complessiva di € 1.012,01 iva inclusa;

VISTO il DURC della ditta RESTAINO SEGNALETICA num. Protocollo INAIL_38671564 risultato regolare e valido

fino al 22/03/2024;

D E T E RM I N A

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che qui
si intende integralmente richiamata;

2. di liquidare, a favore della ditta ditta Savino Restaino con sede legale in C/da Santa Loja, snc, a Tito (Pz) –
85050 con P.I. 01966620765 la somma complessiva di € 1.012,01 iva inclusa per la fornitura di attrezzature
e segnaletica stradale a fronte della fattura n. 1/5 del 31/01/2024 imputandoli al capitolo 1993.1 del
bilancio corrente;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 – TER del DPR 633/72, l’iva esposta nella suddetta fattura, ammontante
a € 182,49 dovraÌ essere versata all’Erario direttamente dal Comune di Bella;

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009) che il programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica;

5. di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per gli adempimenti successivi
e conseguenti;

6. di dare atto che la presente determina verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni
consecutivi, nonché sul sito dell’Ente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013;

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 edel
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla



legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigentenormativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Bella li,̀ 21/02/2024 Responsabile AREA IV AMMINISTRAZIONE, GESTIONE
E CONTROLLO DEL TERRITORIO

F.to Geom. Leonardo SABATO

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

1.03.01.02.008 10.5 1993.1 FORNITURA DI
ATTREZZATURA
E
SEGNALETICA
STRADALE.

1.012,01 314

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole
Data: 29/02/2024

Responsabile AREA I AMMINISTRATIVA -
ECONOMICO FINANZIARIA

f.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.01.02.008 10.5 1993.1 FORNITURA DI
ATTREZZATURA
E
SEGNALETICA
STRADALE.

1.012,01 2023 1374

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione



1.03.01.02.008 10.5 1993.1 FORNITURA DI
ATTREZZATURA
E
SEGNALETICA
STRADALE.

1.012,01 314

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
29/02/2024 al N. 192.

Il Responsabile della Pubblicazione
TROIANO CLAUDIA

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 29/02/2024

Il Responsabile del Servizio
(TROIANO CLAUDIA)


